INDICAÇÃO Nº 0358/14
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam elaborados
pelo setor competente da Prefeitura objetivando a instalação de câmeras de vídeo para
monitoramento nas unidades escolares do Município, para dar mais segurança aos alunos,
professores e funcionários.

Lida na Sessão de 23/09/2014                              Despacho em 23/09/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR os termos da Indicação nº 0257/13,

de autoria dos vereadores Lourivaldo Viana de Souza e Marcos Henrique Osti;  solicitando

que estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura objetivando a instalação

de  câmeras  de  vídeo  para  monitoramento  nas  unidades  escolares  do  Município,  para  dar

mais segurança aos alunos, professores e funcionários.

JUSTIFICATIVA:

Temos  conhecimento  que  em  cidades  onde  foi  implantado  esse  monitoramento  os

resultados são os melhores possíveis.

Sabendo  dos  riscos  a  que  nossas  escolas  e  alunos  estão  expostos,  com  essa

providência daríamos uma resposta rápida e eficiente a nossa população.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de setembro de 2014.

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor